
ZARZĄDZENIE Nr 72/2024   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 8 lipca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j: Dz. U. z 2024 r., poz. 609, ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 14 do uchwały nr 

LXXXIV/414/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

budżetu Gminy Prochowice na 2024 rok, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co 

następuje: 

§ 1 

 

Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Prochowice na 2024 rok o kwotę 5.662,00 zł,                       

z tego dochody bieżące zwiększają się o kwotę: 5.662,00 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Prochowice na 2024 rok o kwotę 5.662,00 zł,                              

z tego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę: 5.662,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 3 

 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 i § 2 plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Prochowice na rok 2024  przedstawia się następująco: 

 

1. Dochody budżetu gminy:       61.915.761,37 zł 

z tego:    

a) dochody bieżące                   42.444.764,33 zł  

b) dochody majątkowe       19.470.997,14 zł 

 

2. Wydatki budżetu gminy:       71.566.013,20 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące         43.932.591,17 zł 

b) wydatki majątkowe                                              27.633.422,03 zł 

 

 

§ 4 

 

Załącznik nr 3 „Wykaz wydatków majątkowych, w tym inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

do realizacji na 2024 r." do uchwały nr LXXXIV/414/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Prochowice na rok 2024, otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 



§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

                    Alicja Sielicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BeSTia   

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 72/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 08.07.2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 648 289,34 2 479,00 650 768,34 

 75011  Urzędy wojewódzkie 53 747,00 2 479,00 56 226,00 

 
 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 
53 747,00 

 
2 479,00 

 
56 226,00 

852   Pomoc społeczna 1 260 843,90 3 183,00 1 264 026,90 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 106 100,00 3 183,00 109 283,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 
106 100,00 

 
3 183,00 

 
109 283,00 

 

Razem: 61 910 099,37 5 662,00 61 915 761,37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BeSTia Strona 1 z 1 

 



BeSTia   

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice Nr 72/2024 z dnia 08.07.2024 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 20 000,00 0,00 20 000,00 

 63095  Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00 

 4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 755,26 1 755,26 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 -1 155,26 3 344,74 

 4300 Zakup usług pozostałych 4 900,00 -600,00 4 300,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 556 686,80 0,00 3 556 686,80 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 374 900,00 0,00 374 900,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 79 000,00 15 000,00 94 000,00 

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 935,00 935,00 

 
4570 

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych 

podatków i opłat 
0,00 392,00 392,00 

 4580 Pozostałe odsetki 0,00 742,97 742,97 

 
4590 

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 
240 000,00 -87 969,97 152 030,03 

 
4600 

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
0,00 70 900,00 70 900,00 

750   Administracja publiczna 6 958 162,43 2 479,00 6 960 641,43 

 75011  Urzędy wojewódzkie 53 747,00 2 479,00 56 226,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 747,00 2 479,00 56 226,00 

75095  Pozostała działalność 253 835,94 0,00 253 835,94 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 000,00 -1 500,00 56 500,00 

 4220 Zakup środków żywności 11 000,00 1 500,00 12 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 500 536,41 3 183,00 3 503 719,41 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 194 180,00 3 183,00 197 363,00 

 3110 Świadczenia społeczne 194 180,00 3 183,00 197 363,00 

926   Kultura fizyczna 6 489 061,56 0,00 6 489 061,56 

 92601  Obiekty sportowe 5 590 000,00 0,00 5 590 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 311 610,46 -258 924,78 2 052 685,68 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

 
3 248 389,54 

 
258 924,78 

 
3 507 314,32 



BeSTia  

 

Razem: 71 560 351,20 5 662,00 71 566 013,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BeSTia  

 

 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 72/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 8 lipca 2024 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

926   Kultura fizyczna 6 367 911,85 0,00 6 367 911,85 

 92601  Obiekty sportowe 5 560 000,00 0,00 5 560 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 311 610,46 - 258 924,78 2 052 685,68 

 Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 
miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice 

408 153,46 - 258 924,78 149 228,68 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 248 389,54 258 924,78 3 507 314,32 

 Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 

miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice 
751 846,54 258 924,78 1 010 771,32 

 

Razem 27 633 422,03 0,00 27 633 422,03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strona 1 z 1 



BeSTia 

 

 

Uzasadnienie    

do Zarządzenia Nr 72/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 8 lipca 2024 roku 

Dochody i wydatki bieżące budżetu gminy zwiększono o kwotę 5.662,00 zł z tytułu: 

 

 

 

1) Zwiększenie dotacji celowej w kwocie 2.497,00 zł na dofinansowanie realizacji zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej  (rozdz.75011) 

Zawiadomienie Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.154.2024.MJ z dnia 

29.05.2024 r.  

 

2) Zwiększenia dotacji celowej w kwocie 3.183,00 zł na dofinansowanie zadań własnych dla 

gmin, na realizację Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

(rozdz. 85230)  

Zawiadomienie Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.213.2024.AB z dnia 

27.06.2024 r.  

 

 

 

W celu zapewnienia prawidłowego wydatkowania środków w ramach planu finansowego 

dokonuje się następujących zmian w planie wydatków: 

 

 

- w rozdziale 63095 między paragrafami (z 4210i 4300 na 4190) przenosi się łączną kwotę 

1.755,26zł. Celem prawidłowej realizacji planowanych zadań. Zmiana na wniosek 

Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej. 

 

 

- między paragrafami w r. 70005 dokonuje się przesunięć( z 4600 na 4300, 4530,4570, 4580) 

na kwotę 87.969,97 zł, w celu zabezpieczenia środków min. na zapłatę należności związanej 

z przedterminowym zbyciem lokalu mieszkalnego, zapłatę podatku VAT z roku 2021 wraz 

z należnymi odsetkami oraz ogłoszenia w prasie na zbycie nieruchomości. Zmiana na 

wniosek Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa. 

 

 

- w rozdziale 75095 między paragrafami (z 4210 na 4220) przenosi się łączną kwotę 

1.500,00 zł. Celem prawidłowej realizacji planowanych zadań .Zmiana na wniosek 

Sekretarza Miasta i Gminy. 

 

- w rozdziale 92601 zmiana pomiędzy paragrafami na kwotę 258.924,78 zł (z 6050 na 6370) 

zadania inwestycyjnego „Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej 

w miejscowości Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice” realizowanego w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: „Program Inwestycji Strategicznych”. Zmiana na 

wniosek Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej. 



BeSTia 

 

-  

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków z wyszczególnieniem kwot 

i paragrafów zawierają załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

  Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

                   Alicja Sielicka   
 


